
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

V úvodu bych rád poděkoval všem, kte-
ří se zapojili do každoroční akce „Ukliďme 
Česko“. První dubnový den se do úklidu 
zapojili dobrovolníci ze široké veřejnosti 
a v druhé půlce měsíce to byly také děti ze 
základní školy. Sebraného odpadu bylo 
více, než jsme očekávali. Nyní máme v obci 
pěkně uklizeno, a proto prosím všechny 
občany, aby se svým chováním při procház-
kách snažili pořádek udržet.

Je před námi sezóna údržby zahrad 
a trávníků. Předem děkuji všem, kteří ne-
ukončí práci současně s hranicí svého po-
zemku, ale věnují čas a sílu také plochám 
před svými domy či ploty, které již patří 
obci. I tato malá pomoc, které si velmi vá-
žím, je pro obec pomocí velikou. Stejně tak 
nám pomůže správné třídění rostlinného 
odpadu předaného do kontejnerů na větve 
a na trávu.

Čekají nás dlouhé dny a příjemné po-
časí, které bude všechny lákat ven. Prosím 
především děti, aby byly při svých cestách 
opatrné, a žádám v této souvislosti i moto-

risty, aby byli při průjezdu obcí obezřetní 
a dbali na bezpečnost svého okolí.

Stále se pracuje v ulici 5. května.  Hoto-
vo mělo být do konce dubna.  Je ale pravdě-
podobné, že se termín dokončení prodlou-
ží. Prosím tedy o trpělivost s omezeními, 
která nás v úseku od školy k ul. Plavnická 
ještě potkají. V druhé polovině května by 
měly probíhat práce na zokruhování vodo-
vodu v ulici Hřbitovní. Na nezbytně nutnou 
dobu budeme muset strpět tedy i dopravní 
omezení spojené s těmito pracemi.

Krom oprav a uzavírek nás ale čekají 
i příležitosti k vzájemnému setkání - lam-
pionový průvod, setkání dříve narozených, 
účast na sázení stromu nebo ZUŠ OPEN. 
Ať už si vyberete jakoukoliv z nabízených 
akcí, kéž je příjemným sousedským zasta-
vením v běhu všedních dní.

Závěrem všem přeji krásné květnové 
počasí a dobrou náladu!

Pro vaši informaci - od dubna již zastá-
vám funkci uvolněného starosty.

Jiří Haisman

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Květen 2023

Významné dny  
 1. 5.  Svátek práce
 8. 5. Den vítězství
 14. 5.  Den Matek   

Přehled termínů 
 2.–4. 5.  Zápis dětí do MŠ
 4. 5. Lampiónový průvod
 10. 5. a 17. 5. Senior klub
 12. 5. Setkání seniorů
 20. 5.  Sázení stromu  

Šimona Jandy
 23. 5. ZUŠ OPEN

V pátek 12. května 2023 od 18 hodin pořádá obec Kamenný Újezd

Setkání seniorů z Kamenného Újezdu a přilehlých osad
Čeká Vás další poutavé vyprávění o historii Kamenného Újezdu v podání místního 

kronikáře PhDr. Romana Lavičky, Ph.D. a vystoupení dětí z místní základní 
a mateřské školy. Setkáním vás bude provázet kapela Kameňáci (Stoneboys). 

Občerstvení zajištěno. 

Přijďte se pobavit, všichni jste srdečně vítáni.

Rádi bychom požádali ty z vás, kteří 
si nepřejí, abychom jim ve zpravodaji 
veřejně blahopřáli, aby nám toto své 
přání sdělili. 

Telefonicky na č. 387 998 204 nebo 
e-mailem: ou@kamenny-ujezd.cz

Děkujeme!

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci květnu oslaví své významné  
životní jubileum tito spoluobčané:

Stanislava Přibylová 85 let
Josef Radda 85 let
Wolfram Stahl 80 let
Jaroslav Janouch 80 let
Ladislav Vrzal 75 let
Zuzana Ezrová 75 let
Luboš Voříšek 75 let
Václav Brož 70 let
Vratislav Gassenbauer 70 let
Volodymyr Zhenchak 70 let
Pavel Vyžral 70 let
Jiří Šimek 70 let
Dodatečně gratulujeme i panu 
Janu Šmídovi 75 let 

Přejeme hodně opravdové radosti, 
štěstí, pevné zdraví a spokojenost 
do dalších let.
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Zastupitelstvo obce informuje Místní poplatky

Výzva sociální komise

Lampionový průvod bude 4. května

Vážení spoluobčané, 
níže je uveden článek, který byl předlo-

žen zastupiteli ODS ke zveřejnění. Ačkoli se 
s jeho obsahem do značné míry neztotož-
ňujeme a považujeme jej za účelový a v ně-
kterých bodech nepravdivý, zveřejnili jsme 
jej v souladu s usnesením ZO, které nám 
ukládá tuto povinnost. Zároveň jsme pře-
svědčeni, že by náš obecní zpravodaj neměl 

sloužit k výměně názorů zastupitelů a za to 
se Vám omlouváme. Do budoucna se vy-
nasnažíme, aby se tak dále nedělo a obecní 
zpravodaj zůstal důstojným informačním 
prostředkem.

S pozdravem a přáním dobré nálady
Ing. Michal Klivanda, místostarosta
Jiří Haisman, starosta

Připomínka splatnosti 
místních poplatků
Pro ty, kteří v letošním roce ještě nesplnili 
svou poplatkovou povinnost, uvádíme vý-
ňatek z obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, 
o místních poplatcích:

Čl. 25 - Splatnost poplatku
1)  Poplatek je splatný jednorázově, a to nej-

později do 31. 5. příslušného kalendářní-
ho roku. 

4)  Pokud platba převýší částku 2 100 Kč, 
může být poplatek uhrazen ve 2 stejných 
platbách do 31. 5. a do 30. 10.

Čl. 29 - Navýšení poplatku
1)  Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem 

včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním vý-
měrem k přímé úhradě.

2)  Včas neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může správce poplatku 
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je 
příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 
osud.

Sociální komise zaznamenala poptáv-
ku po úklidu domácností u seniorů v naší 
obci. Nejedná se o fyzicky náročnou práci. 
Pokud máte zájem tímto způsobem vypo-
moci a něco si přivydělat, prosíme případné 
vážné zájemce, ať nás kontaktují  na e-mailu  
ou@kamenny-ujezd.cz, nebo osobně 
na obecním úřadě - Ing. Ludmila Balíčková.

Reakce na článek v dubnovém zpravodaji 
Vážení spoluobčané, v minulém zpra-

vodaji jste si přečetli slovo radního p. Jana 
Grilla, které bylo zavádějící a ne zcela objek-
tivní, a proto na to musíme reagovat. Co se 
týče přístavby školy, tak v době voleb (a tedy 
předání agendy novému vedení) neexisto-
vala žádná závazná projektová dokumen-
tace na přístavbu školy, z které by vycházel 
závazný a schválený rozpočet na realizaci. 
Není tedy slušné ohánět se úsporou oproti 
studii, která není definitivním projektem, 
a ještě to vydávat za svůj úspěch. Nesmy-
slná suma 15 mil. Kč, kterou je údajně 
„schopné“ ušetřit nové vedení obce na pří-
stavbě školy, poprvé zazněla na loňském 
zastupitelstvu. Částka nevychází z reálných 
podkladů a je jen účelovým argumentem. 
Zpracovaná studie na přístavbu školy byla 
paní architektkou předána 13. září, tedy 
v době, kdy končilo volební období. Z to-
hoto důvodu už další práce na projektu pří-
stavby školy bylo na novém vedení. Je tedy 
správné, že s přípravou projektu se začalo 
pracovat hned od listopadu. 

I minulé vedení vědělo o narůstajícím 
počtu dětí a rovněž řešilo nedostatečnou 
kapacitu školky, ale nechtělo jít cestou vý-
povědí z obecních bytů. Náhoda pomohla 
současnému vedení obce, že mladá rodi-
na, která dostala výpověď z obecního bytu 
v areálu školky kvůli jejímu rozšíření, našla 
náhradní bydlení v uvolněném obecním 
bytě nad knihovnou. Ovšem chválit se, že 
se tak podařilo vyřešit nedostatečnou kapa-

citu školky, je hodně naivní a krátkozraké. 
Teď se teprve začíná zpracovávat projekto-
vá dokumentace na úpravu dvou obecních 
bytů na novou třídu. 

Rádi bychom Vás informovali o přípra-
vě kulturního objektu „Stodoly“ na pozem-
ku vedle školy. Projektová dokumentace 
byla zpracována již v roce 2019, ale s reali-
zací se čekalo na dokončení územního plá-
nu. Zastupitelstvo obce na prosincovém 
zasedání uložilo starostovi obce požádat 
do 30. 6. letošního roku o vydání stavební-
ho povolení na původním místě, na pozem-
ku vedle školy. 

Doufáme, že současná radnice bude 
i nadále respektovat a ctít zákony, vyhlášky, 
jednací řády, schválené směrnice pro zadá-
vání veřejných stavebních i jiných zakázek 
a samozřejmě se řídit schválenými usnese-
ními zastupitelstva obce. 

Příspěvek p. Grilla nás vede k žádos-
ti, aby zpravodaj byl využíván tak, jak bylo 
dosud zvykem, tedy ke zpravodajství. In-
formovat občany o dění v obci, o rozpra-
covaných projektech, událostech, plánech 
a podobně. Zachovat formu zpravodajskou 
- neutrální, pouhou informační je pak mo-
rální povinnost. 

Zastupitelé: Ing. Jitka Šebelková, 
PhDr. Roman Lavička, PhD., 
Mgr. Jiří Letovský, Ing. Jiří Šimek, 
Ing. Linda Kůzlová, Bc. Vít Janás, 
Ing. Tomáš Klivanda

Obec Kamenný Újezd

přijme uklízečku  
do Autokempu Štilec

Možnost práce do září 2023  
na zkrácený pracovní úvazek nebo  

na dohodu (brigádníci).
Více informací na tel. 387 998 204 nebo 

osobně v kanceláři obecního úřadu.

T. J. SOKOL Kamenný Újezd zve na 

Pohádkový les
který se uskuteční  

v neděli 4. 6. 2023. 
Podrobnější údaje budou zveřejněny 

v příštím zpravodaji.

U příležitosti uctění památky padlých a umuče-
ných v I. a II. světové válce se ve čtvrtek 4. května 
2023 koná lampiónový průvod.

Účastníci se seřadí ve 19:45 h před budovou zá-
kladní školy. Odtud bude průvod pokračovat k pa-
mátníku padlých a po malé pietní vzpomínce se pře-
sune na místní hřbitov, kde budou položeny květiny 
na hrob neznámého vězně, a průvod bude ukončen. 

Akci organizuje Obec Kamenný Újezd ve spolu-
práci s Obcí baráčníků. Srdečně zveme všechny ob-
čany, pro děti budou k dispozici lampiony.
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Kulturní komise

Sázení stromu Šimona Jandy
V sobotu 20. 5. v deset dopoledne za-

sadíme pod kostelem kaštanovník jedlý 
(Castanea sativa) jako vzpomínku na Ši-
mona Jandu. Šimon Janda (1904 – 1983), 
vrcholový gymnasta, dlouholetý náčelník 
kameňáckého Sokola, cvičitel, pomolog, 
mykolog, rybář, pěstitel veřejné zeleně, 
správce Štilce...

Souvislosti 1: Strom bude růst naproti 
rodnému domu sokolského bratra Šimona 
Jandy, Jana Zelenky-Hajského, účastníka 
atentátu na Heydricha.

Souvislosti 2: 
Sazenice kaštanov-
níku byla vypěs-
tována ze semene 
prastarého stromu 
z Bretaně u města Lori-
ent ze zahrady nejlepšího českého námoř-
ního jachtaře Milana Koláčka.

Přijďte si společensky kopnout do hlí-
ny, hodit lopatou, dát si bůček a zazpívat 
Sokolíky.

Srdečně zve Tomáš Jonáš Janda.

Během posledního měsíce u nás pro-
běhlo několik akcí, které měly značný 
úspěch. Nejprve jsme se na konci března 
naladili na jarní a velikonoční atmosféru 
dětskou pohádkou Zajíčku, slepičko, čí-
pak je to vajíčko?, kterou nám do sokolov-
ny přijelo zahrát divadélko KOS z Českých 
Budějovic. Pohádka měla jak u dětí, tak 
u rodičů velmi dobré ohlasy.

Pak jsme se společně vydali 1. dubna 
uklidit odpadky u nás v obci a zkrášlit tím 
naše okolí, ve kterém žijeme. Všem, kteří 
se i přes nepřízeň počasí zúčastnili, moc 
děkujeme. 

Těsně před Velikonoci se pod vedením 
folklórního souboru Radost konala tvořivá 
velikonoční dílnička v sokolovně, kam si děti 
mohly přijít namalovat vajíčko, ozdobit per-
níček, uplést pomlázku nebo vyrobit nějakou 
krásnou jarní dekoraci. I tato akce byla velmi 
úspěšná a zúčastnilo se jí mnoho lidí a dětí.

Nyní, i když podle počasí to zatím moc 
nevypadá, nám už pomalu nadchází letní čas, 
a proto bych vám ráda představila kulturní 
akce, které pro vás během léta chystáme.

•  17. června k nám zavítají Babouci, zde si 
přijdou na své všichni milovníci dechové 
hudby, 

•  15. července proběhne oblíbený pivní 
festival,

•  26. července se můžete těšit na letní 
kino, kdy k nám již potřetí zavítá Kino 
na kolečkách,

•  1. září pro vás připravujeme přednášku 
o historii obce k příležitosti 760 let 
od založení obce a

•  léto završíme tradičním loučením 
s létem, které se bude konat 2. září. 

Na všechny akce jste srdečně zváni a já 
pevně věřím, že se nám na naplánované 
akce počasí umoudří a my si je tak budeme 
moci opravdu naplno užít.

Nakonec bych ráda oslovila všechny 
občany. Pokud bude mít někdo tip na akci, 
která by se u nás měla konat a zatím nekoná 
a nebo bude mít chuť pomoci s organizací 
některé z akcí, budu moc ráda, když se mi 
ozve přes e-mail (luci.vitu@gmail.com) 
nebo telefonicky (+420 605 703 163). 

Místní akční skupina Blanský les 
- Netolicko o. p. s. nabízí 

Bezplatné poradenství 
v oblasti úspor energií

v rámci programů Nová zelená úspo-
rám a Nová zelená úsporám LIGHT  
(senioři, nízkopříjmové domácnosti).

Zájemci se mohou ozvat na tel.  
773 660 983 (p. Kolář) nebo 728 412 170 

(p. Hronková). Pro informace, pomoc 
s přípravou, podáním nebo vyúčtová-

ním žádosti lze použít i emailové adresy 
kolar@masbln.cz nebo  
hronkova@masbln.cz.

SENIOR KLuB
Květen 2023

Středy 10. 5 a 17. 5. 2023  
10:30–12:00

Podkletí s promítáním 
Kleť a Podkletí na dobových snímcích 
z přelomu 19. a 20. století, program 
zahrnuje komentovanou prohlídku 
muzea a besedu s promítáním foto-
grafií Josefa a Františka Seidela z obcí 
a jednotlivých míst v Blanském lese 
a přilehlém okolí.

Kde: Museum Fotoateliér SEIDEL, 
Linecká 272, Č. Krumlov

Vstupné: 60 Kč

Sraz: v 10:00 na zastávce Špičák, 
nebo v 10:25 u Musea. 

Prosím, nahlaste se na tuto akci do-
předu na tel.: 734 138 275, či emailu: 
sestakova@latran.cz. Dopravu si kaž-
dý zajišťuje sám. Linkový autobus jede 
v 9:31 (Kamenný Újezd) do Českého 
Krumlova. Autobus zpět jede ve 12:30 
hodin z autobusového nádraží.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS Blanský 
les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků Evropského 
sociálního fondu. 

ČOS T. J. Sokol Kamenný Újezd Vás zve na jednodenní výlet 

Alpská jezera: Vorderer Gosausee, 
Gosaulacke, Hinterer Gosausee 
v sobotu 27. května 2023  s cestovní agenturou RoSlo

• Z náměstí v Kamenném Újezdu odjedeme v 7.00 h.
• Příjezd na parkoviště k jezeru Gosausee
• Voda, skály a led jsou základními prvky velehor. Nikde jinde je však nenajdeme tak 

ideálně vedle sebe jako zde. Jezero, ledovec a Dachstein zde tvoří jednu z nejkrásnějších 
vysokohorských scenérií v Alpách.

• Od Vorderer Gosausee k Hinterer Gosausee je 6 km, převýšení 290 m, a zpět (celkem 12 
km). Zpáteční cestou lze obejít přední jezero i z druhé strany.

• Cestou domů se zastavíme u jezera Traunsee. 

Cena výletu pro členy oddílů je 700 Kč, pro nečleny 750 Kč. Přihlásit se můžete u paní 
Kovaříčkové, ul. Plavská 624, K. Újezd nebo u p. Švarce, Bukovec 20, Kamenný Újezd.

Přihlášky (se zaplacením) se budou přijímat do zaplnění autobusu.

Pěkné počasí, příjemný pobyt a šťastný návrat domů přeje Sokol Kamenný Újezd
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REALITNÍ SERVIS 

www.realityspektrum.cz 607 177 472

SPEKTRUM CEPÁK s.r.o.

NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

VII. ročník 
celostát ního 

fest ivalu 
základních 

uměleckých škol 
ve veřejném 

prost oru

20 23
zusopen.cz

Pod zášt it ou minist ra kult ury Mgr. Mart ina Baxy, minist ra školst ví, mládeže a tělovýchovy
Prof . JUDr. Vladimíra Balaše, CSc. a hejt mana Jihočeského kraje MUDr. Mart ina Kuby.

hlavní mediální partneřive spolupráci

za podpory

 

21. 5.–4 . 6. 
20 23

     

 

 

KONCERT ŽÁKŮ  
HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ VELEŠÍN 

(pobočka Kamenný Újezd) 

 
 
 
 

ÚTERÝ 23. KVĚTNA OD 16 HODIN 
ZŠ Kamenný Újezd, učebna 5.A 

AED v Kamenném Újezdu

Rádi bychom vás touto 
cestou informovali 
o tom, že je v naší obci 
nainstalován Automa-
tický externí defibrilá-
tor (AED), který je ur-
čen k laické resuscitaci. 
Umístěn je na Náměstí, 
č. p. 207, mezi Trafikou  
a Dárkovým zbožím. 
Přístupný je 24 hodin 
denně.  

AED 
Automatický Externí 
Defibrilátor 
Slouží k aplikaci defibrilačního výboje mnoho minut před 
příjezdem profesionálních záchranářů. Obsluhu zvládne každý.

1. Otevřeme / spustíme AED
• po zapnutí AED se automaticky spustí hlasová nápověda
• nalepíme elektrody na odhalený hrudník raněného přesně dle 

obrázků
• během nalepování elektrod stlačování hrudníku nepřerušujte!
• při vyhodnocování srdečního rytmu odstupte od postiženého, 

nedotýkejte se jej
• je-li výboj doporučen, AED nás vyzve k podání výboje 

zmáčknutím tlačítka, nebo jej sám podá
• při výboji se postiženého nedotýkejte, odstupte od něj

2.  Po podání výboje okamžitě pokračujte ve stlačování 
hrudníku.
• pokud bude potřeba další výboj, AED nás upozorní
• nalepené elektrody již nesundáváme až do příjezdu záchranné 

služby

3. Ve stlačování hrudníku pokračujeme, dokud:
• se postižený aktivně nebrání (pohyb, otevírání očí)
• si resuscitaci nepřevezmou záchranáři
• nedojde k úplnému vyčerpání zachránců
• nám nehrozí nebezpečí.


